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Letni monitoring nietoperzy na terenie Drawieńskiego Parku Narodowego,
przeprowadzony został w dniach od 24 lipca do 2 sierpnia 2020 roku. Badania nad
chiropterofauną Parku wykonywali studenci i absolwenci Sekcji Teriologicznej Koła
Leśników Wydziału Leśnego Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu oraz
pracownicy Parku. Nadzór merytoryczny nad badaniami sprawował prof. UPP dr hab.
Witold Grzywiński z Katedry Użytkowania Lasu UP w Poznaniu.

Prace terenowe odbywały się całą dobę. Od zmierzchu aż do świtu prowadzone były
odłowy w sieci chiropterologiczne, natomiast za dnia odbywały się kontrole skrzynek
dla nietoperzy.

Odłowy w sieci chiropterologiczne są jedną z podstawowych metod badawczych
nietoperzy. Te aktywnie latające ssaki orientują się w przestrzeni za pomocą
najwrażliwszego ich zmysłu- słuchu. Wysyłają w przestrzeń dźwięki i nasłuchują
odbitego echa. Dlatego sieć chiropterologiczna, musi być bardzo cienka i delikatna,
ażeby lecący nietoperz jej nie usłyszał.
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W 2020 roku odłowy w sieci prowadzone były przez osiem nocy w następujących
miejscach: Mostniki, Radęcin, Pustelnia, Ostrowiec, Kanał Głuchy, Most Wietnamski,
Głodne Jeziorka i Łąka Łunoczka.
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Kolejnym etapem letniej inwentaryzacji nietoperzy w Drawieńskim Parku
Narodowym były kontrole skrzynek nietoperzowych.
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Schronienia te służą nietoperzom jako dzienne kryjówki w okresie letnim. Niektóre
gatunki jak np. nocki Natterera Myotis nattereri lub karliki Pipistrellus sp.,
wykorzystują skrzynki rozwieszone w Parku jako miejsce rozrodu.
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Podczas tegorocznego letniego monitoringu nietoperzy, potwierdzono występowanie
10 z 13 stwierdzanych do tej pory w Drawieńskim Parku Narodowym gatunków.
Należą do nich:

nocek BrandtaMyotis brandtii
nocek duży Myotis myotis
nocek rudy Myotis daubentonii
nocek NattereraMyotis nattereri
mroczek późny Eptesicus serotinus
borowiec wielki Nyctalus noctula
karlik większy Pipistrellus nathusii
karlik malutki Pipistrellus pipistrellus
karlik drobny Pipistrellus pygmaeus
gacek brunatny Plecotus auritus

 

Tekst i zdjęcia: Szymon K. Śródecki, Sekcja Monitoringu
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